CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN

CNPJ: 24.199.291/0001-57.
Rua Cel. José da Costa Alecrim, 108 – Centro – CEP 59.547-000

www.pedrapreta.rn.leg.br – cmpedrapreta@gmail.com

Avenida Alferes Guilherme Lopes Viegas, 500, Bairro João Leopoldo Itajá – RN.

CNPJ (MF) 01.614.872/0001-02

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 023/2023 –

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023

Extrato do segundo Termo Aditivo do contrato N° 023/2023, Dispensa de Licitação n°

022/2023, CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN, CNPJ:

24.199.291/0001-57, CONTRATADA: VAP SERVICOS E ASSESSORIA CONTABIL

LTDA, inscrita no CNPJ: 33.014.370/0001-37

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses,

para prestação de serviços procedimentos administrativos de assessoria e consultoria

técnica dos serviços no setor de recursos humanos, notadamente na orientação da

elaboração da folha de pagamento, GFIPs, SIAI-DP RAIS, DIRF e outros serviços deles

decorrentes do setor de pessoal, além de capacitar e treinar os servidores envolvidos para

as tarefas de rotina, bem como implantação, acompanhamento e envio dos eventos do E-

SOCIAL de acordo com o termo de referência para atender as demandas da Câmara

Municipal de Pedra Preta/RN.

Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Demais cláusulas: Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato celebrado

em 07.06.2023, oriundo da dispensa de Licitação n° 022/2023, inclusive as condições de

pagamento.

Fundamento Legal: art. 107, da Lei nº 14.133/21, com previsão no referido contrato, da

dispensa de licitação n° 022/2023.

Data da assinatura do aditivo: 27 de junho de 2024

Vigência do aditivo:  Prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, no

período compreendido entre 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Pedra Preta/RN 27 de junho de 2024

ASSINATURAS:

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN

Anttomar Augusto Oliveira da Câmara

Pela Contratante

VAP SERVICOS E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CNPJ: 33.014.370/0001-37

Agecy Anaximandro da Cunha Pessoa

Pela Contratada

http://www.pedrapreta.rn.leg.br/
mailto:cmpedrapreta@gmail.com